
PYTANIA I ODPOWIEDZI (I)
\ zwiazku z przeslanym zapytaniem do poste_powania przetargowego PPI.272.5.2013

na wykonanie robot budowlanych dotyczaeych: ,,Uporzajikowanie gospodarki wodno-
sciekowej na terenie Grainy Daszyna poprzez budowe^ systemu kanalizacji zagrodowej -
przydomowe oczyszczalnie sciekow oraz system zaopatrzenia w wode_ — przydomowe
oczyszczalnie sciekow —II etap" informujemy co naste_puje:

Pytanie nr 1.
Prosze o okreslenie (rzajd wielkosci) poziomu wody gruntowej w miejscach lokalizacji
budowanych oczyszczalni przydomowych w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn.w
momencie roztopow lub w momencie poznej jesieni? Okreslenie poziomu wody gruntowej
jest niezbe_dne do doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie z norma_ PN EN 12566-
3+Al:2009 (lub rownowaznej do zaprojektowanej).
Odpowiedz
Ad 1. Poziom wody gruntowej okreslony jest w tabeli Zestawienie przydomowych
oczyszczalni sciekow zala^czonej do Projektu Budowlanego POS kolumna 7.

Pytanie nr 2.
Czy ZamawiajajDy posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie
niekorzystnym momencie, tj.w momencie roztopow lub w momencie poznej jesieni?
Odpowiedz

Ad 2. Poziom wody gruntowej okreslony jest w tabeli Zestawienie przydomowych
oczyszczalni sciekow zalaj3zonej do Projektu Budowlanego POS kolumna 7.

Pytanie nr 3.
Prosze_ o dokladne okreslenie zakresu zadania. Na liscie w SIWZ 53. 93 nazwiska, przedmiary
— wyste_puja_ w kilku wersjach (komplet 49 sztuk), z 2007 roku. itp. Prosz^ o podanie —jaki
plik (nazwa) jest podstawq. do wykonania kosztorj'su ofertowego?
Odpowiedz

Ad 3. Zakres zadania wg zala^cznika nr 1 do SIWZ.
Podstawa_do \vykonania kosztor}rsu ofertowego sa^nast^pujaj:e pliki:
z 2007r. - 20 szt; z 201 Ir, - 1 szt.; z maja 2013r. - 49 szt; z czerwca 2013r. - 9szt; z maja
2013r. - lOszt.; z sierpnia 2013r. - 4szt. W zwia_zku z powyzszym oferent wypelnia tylko t^
cz?sc kosztoiysu ofertowego, ktory odpowiada lokalizacji w zala^czniku nr 1 do sivvz.

Pytanie nr 4.
Od listopada 2011 roku nie ma prawa bye sprzedawana, montowana, oferowana do montazu
oczyszczalnia przydomowa bez wykonanych badan wst^pnych typu (zgodnie z norma^ PN EN
12566-3+Al:2009). Po dokonaniu badari w laboratoriurn notyfikowanym producent
oczyszczalni nadaje dla oczyszczalni znak CE oraz wystawia deklaracje_ zgodnosci z norma_.
Czy Zamawiaja^cy niezgodnie z normq. PN EN 12566-3+Al:2009 dopuszcza oznakowanie
oczyszczalni znakiem ,,B"? :
Odpo\viedz

Ad 4. Dopuszcza si? tylko oczyszczalnie ze znakiem CE zgodnie z norma^ 12566-3+Al:2009.

Pytanienr 5.
Norma PN EN 12566~3+A1:2009 nakazuje wykonac badanie efektywnosci oczyszczania
przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy wg procedury okreslonej zala^oznikiem
B oraz tablicy 1 na stronie 17 normy (oraz zapisow normy: B.I strona 22} tabela ZA.3, strona
28). Czy Zamawiajapy podtrzymuje te zapisy normy i wymagac b^dzie od oferentow
przedstawienia raportu z badari efektywnosci oczyszczania wykonanego przez laboratorium
notyfikowane wraz z kompletem informacji okreslonych norrna^ PN EN 12566-3+Al :2009?
Odpowiedz

Ad 5. Tak.



Pytanie nr 6.
Norma PN EN 12566-3-hAl:2009 nakazuje wykonac badanie wodoszczelnosci dla kazdego
modelu z rodziny (w przypadku przedmiotowego przetargu - dla RLM6, RLM10, RLM15) -
wg procedury opisanej w zalaczniku A normy oraz tablicy 1 na stronie 17 normy.
Czy Zamawiaja_cy podtrzymuje te zapisy normy i wymagac be_dzie od oferentow
przedstawienia raportu z badan wodoszczelnosci dla tych wielkosci . oczyszczalni,
wykonanych przez laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy?
Odpowiedz

Ad 6. Zamawiajapy \vymaga spelnienia warunkow wg zapisow SIWZ.

Pytanie nr 7.
Norma PN EN 12566-3+Al:2Q09 nakazuje wykonac badanie wytrzymalosci konstnikcyjnej
w warunkach mokrych (wg procedury opisanej w zala_czniku C.6 normy) w sytuacji, gdy
oczyszczalnia be_dzie posadowiona w warunkach mokrych (a takie wystej}uja^ na terenie
Panstwa Gminy). Czy Zamawiaja_cy podtrzymuje te zapisy norrny i wymagac be_dzie od
oferentow przedstawienia raportu z badan wytrzymalosci konstnikcyjnej wykonanego dla
warunkow mokrych wg procedury C.6 normy PN EN 12566-3+A1:2009?
Odpowiedz

Ad 7. Zamawiaja_cy wymaga spelnienia warunkow wg zapisow SIWZ.

Fytanienr 8.
Czy w zwiqzku z faktem. ze bezwarunkowo wymaganych badan wg normy PN EN 12566-
3+Al:2009 jest cztery (l.efektywnosci oczyszczania. 2.wodoszczelnosci, 3.wytrzymalosci
konstrukcyjnej w warunkach suchych i wilgotnych, 4. trwalosci - wszystkie badania
wykonane przez laboratorium notyfikowane), to oferenci musza_dolapzyc do .oferty wszystkie
cztery wymienione raporty z badan?
Odpowiedz

Ad 8. Zamawiajacy Avymaga spelnienia warunkow wg zapisow SIWZ. ;

Pytanienr 9.
Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore nie zostaly przebadane jako
calosc przez laboratorium notyfikowane zgodnie z norma_PN EN 12566-3+Al:2009?:

Odpowiedz
Ad 9. Nie dopuszcza.

Pytanienr 10.
Czy Zamawiaja_cy dopuszcza montaS; oczyszczalni w inny sposob, niz okreslony w trakcie
badan w laboratorium notyfikowanym zgodnie z norma_PN EN 12566-3+A1:2009? '
Odpowiedz

Ad 10. Nie dopuszcza.

Pytanie nr 11.
Czy Zamawiajapy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore be^dq. transportowane na plac
budowy w cz^sciach, a nast^pnie na placu budowy 3,skladane z dwoch lub trzech cz^sci jak z
klockow? Norma PN EN 12566-3+Al:2009 mowi. ze oczyszczalnia kompletna musi bye
przebadana przez producenta na warunek jej wodoszczelnosci., i jako kompletna rnusi bye
transportowana od producenta i sprzedawana dla ut}'tkownika koncowego?
Qdpowiedz

Ad 11. Nie dopuszcza.

Pytanienr 12.
Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie. ktore producent ; zmienil
konstrukcyjnie (zbiornik, przegrody, sterowanie, itp.) wzgl^dern oczyszczalni jaka byta
badana w laboratorium notyfikowanym?



Odpowiedz
Ad 12. Nie dopuszcza.

Pytanie nr 13.
Produc'ent ma obowiazek przebadac oczyszczalni^ na zgodnosc z norma_ PN EN 12566-
3+Al:2009. Badana oczyszczalnia musi miec w kazdym przypadku badania (wodoszczelnosc,
wytrzymalosc. efektywnosc) identyczna^ konstrukcje_. Cz Zamawiaj a_cy dopuszcza (niezgodnie
znorma_PNEN 12566-3+Al:2009) oczyszczalnie, dla ktorych producent zmienil konstrukcj^
(uleg-ta ona zmianie) przy poszczegolnych badaniach?
QdrjQwiedz

Ad 13. Nie dopuszcza.

Pytanie nr 14.
Prosze_ o potwierdzenie, ze Zamawiaja_cy b$dzie ocenial rownowaznosc oferowanych
oczyszczalni przydomowych na podstawie zgodnosci oferowanej oczyszczalni sciekow z
norma_PN EN 12566-3+Al:2009 ( to jest posiadania przez oferowan^ oczyszczalni? czterech
raportow z badan wykonanych przez notyfikowane laboratorium), czyli:
a. wodoszczelnosci dla wszystkich wielkosci oczyszczalni , tj.dla wszystkich wielkosci
oczyszczalni, tj. dla RLM6 i RLM10. RLM15, \vykonanego zgodnie z zala^cznikiem A normy
PN EN 12566-3+Al:2009 przez laboratorium notyfikowane,
b. efektywnosci oczyszczania, wykonanego zgodnie z zaiqcznikiem B normy PN EN 12566-
3+A1 :2009 przez laboratorium notyfikowane,
c. wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkow terenowych suchych, wykonanego •zgodnie
z zalaj3znikiem C normy PN EN 12566-3+Al:2009 przez laboratorium notyfikowane,
d. wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkow terenowych wilgotnych, wykonanego zgodnie
z zala^cznikiem C punkt C.6 normy PN EN 12566-3+Al:2009 przez laboratorium
notyfikowane,,
d. trwatosci, \vykonanego zgodnie z rozdzialem 6.5 normy PN EN 12566-3+Al:2009 przez
laboratorium notyfikowane.
Qdpowiedz

Ad 14. Zamawiaja^cy wymaga spelnienia warunkow wg zapisow SIWZ.

Pytanie nr 15.
Badanie efektywnosci zgodnie z norma^PN EN 12566-3+Al:2009 musi bye wykonane przez
laboratorium notyfikowane. Czy Zamawiaja_cy dopuszcza przedstawienie raportu
efektywnosci, wykonanego w momencie badania oczyszczalni przez laboratorium
akredytowane, ktore to laboratorium akredytowane juz po dokonaniu badania efektywnosci
zostalo notyfikowanym?
Odpowiedz

Ad 15. Nie.

nr 16.
Badania okreslone norma^PN EN 12566-3+Al:2009 musza_byc (zgodnie z normaj wykonane
przez laboratorium notyfikowane. Czy Zamawiajapy dopuszcza wykonanie badan
okreslonych norma_ (wodoszczelnosci. wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkow suchych i
dla warunkow mokrych oraz efektywnosci oczyszczania) przez osobe_ prywatna^ lub
laboratorium akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane?
Odpowiedz
Ad 16. Nie.

Pytanienr 17.
Wedlug orzecznictwa KIO celem badan wykonanych przez uprawnione laboratorium na
zlecenie producenta wyrobu budowlanego, jest ocena zgodnosci zaproponowanych wyrobow
z powszechnie dostejmymi normami europejskimi, ktore okreslaja^ parametry konieczne dla
spelnienia wymogow okreslonych w danej normie. Zatem badania, ktore potwierdzaja_, ze



dany wyrob spelnia okreslone w normie. nie zawieraja_ informacji, podlegajapych ochronie
zgodnie z ustawq. o nieuczciwej konkurencji.
Czy gmina dopuszcza niezgodne z prawem utajnienie cze_sci lub wszystkich badan
oczyszczalni wykonanych przez laboratorium notyfikowane, na podstawie ktorych producent
oczyszczalni wystawia deklaracje_ zgodnosci CE na produkowane oczyszczalnie?

Odpowiedz
Ad 17. Dopuszcza utajnienie.

Pytanie nr 18.
Wg normy PN EN 12566-3+Al:2009 (obowiazuja_cej). wytrzymaiosc konstrukcyjna^
oczyszczalni zgodnie z norma_ okresla si^ jedynie wyrazeniem :;zgodny/nie zgodn}'".
Laboratorium notyfikowane nie okresla rowniez \\^ytrzymalosci wartosciowo Q'ak to okresla
Zama\viaja_cy w SIWZ - jako SA2. SN4, czy tez w wartosciach kN). Prosz? o potwierdzenie,
ze podstawa^ oceny wytrzyrnalosci b^dzie raport z badania wytrzymalosci konstriikcyjnej
okreslony norma_PNEN 12566-3+Al:2009.
Odpowiedz

Ad 18. Oferent musi przedstavvic dokumenty potwierdzaja_ce osi£|gni^cie wskaznika
wytrzyrnafosci konstrukcyjnej — wartosciowOj zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 19.
Zamawiajqpy \vykluczyl zaoferowanie mu oczyszczalni przydomowych, w ktorych na jednyrn
z etapow procesu oc^szczania zastosowano osadnik gnilny. Czy mozna zaoferowac dla
Zamawiaja^cego oczyszczalni^, w ktorej na jednym z etapow procesu oczyszczania
zastosowano komore_ beztlenowa_? ;
Odpowiedz

Ad 19. Tak, ale w pola^czeniu z komora^natleniona,.
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